令 和 ６ 年 10 月 １ ５ 日

関係者各位

                              危 険 物 保 安 技 術 協 会

事故防止調査研修センター

令和７年度における研修の開催予定について

 日頃、当協会の業務運営につきましては格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

  令和７年度中に当協会が開催を予定しております研修についてご案内申し上げます。

皆様の受講を心よりお待ち申し上げますとともに、関係職員の方々への周知等につきましても

併せてご配慮を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

 開催場所、受講料等に変更が生じた場合には、すみやかに機関誌および協会ウエブサイトでお

知らせさせていただきます。

１．屋外タンク実務担当者講習会

開催会場：令和７年度の開催方法（対面・オンライン）は検討中です。

受講料：15,400円（消費税込）

２．危険物事故事例セミナー

令和７年度より受講料を改訂させていだき以下の受講料になります。

開催会場：東京都千代田区、大阪府大阪市

受講料：12,100円（消費税込）

３．危険物保安技術講習会

今年度と変更ありません。

開催会場：東京都千代田区、オンライン配信

受講料：無料

４．危険物施設総合研修訓練

今年度と変更ありません。

開催会場：1日目東京都港区、2日目神奈川県横須賀市

受講料：116,600円（消費税込）

５．危険物基礎研修

今年度と変更ありません。

開催会場：eラーニングのみの開催

受講料：15,400円（消費税込）

６. 防災管理者研修会、副防災管理者研修会及び再研修会

詳細が決まり次第（令和7年1月以降）お知らせいたします。

７．屋外タンク貯蔵所の泡消火設備の一体的な点検に係る講習会

詳細が決まり次第（令和7年1月以降）お知らせいたします。

８．コーティング上からタンク底部の板厚を測定する測定者に対する講習会

詳細が決まり次第（令和7年1月以降）お知らせいたします。

９．屋外貯蔵タンクのコーティング管理技術者講習会

詳細が決まり次第（令和7年1月以降）お知らせいたします。

10．単独荷卸しに係る運行管理者研修会

詳細が決まり次第（令和7年1月以降）お知らせいたします。

現在、大変多くのお問い合わせをいただいており、順番に対応させていただいており

ますが、かなりの時間お待ちいただく状況になっております。

お電話によるお問い合わせは、内容把握、担当者把握等でお待ちいただく時間が長く

なってしまうことから承っておりません。電子メールによるお問い合わせをお願いいた

します。

皆様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

(問い合わせ先)

 危険物保安技術協会

 事故防止調査研修センター   研修事務局宛

  E-mail:kensyu@khk-syoubou.or.jp

危険物保安技術協会からのお願い